Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28 октября 2014 года № 1098-па
О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
РАЙОННОГО ФЕСТИВАЛЯ
ПЕСЕННОГО ТВОРЧЕСТВА
«ПЕСЕННАЯ РОССИЯ»
С  целью пропаганды вокального творчества, сохранения и развития  песенных традиций, патриотического воспитания молодежи, укрепления преемственности поколений, повышения уровня исполнительского мастерства любительских вокальных коллективов, создания нового репертуара, в соответствии с п.19.1 ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. cт. 30, 31,  34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 4 ноября 2014 года с 13.00 до 17.00 часов районный фестиваль песенного творчества «Песенная Россия», по адресу: Иркутская область, Шелеховский район, с. Шаманка, ул. Советская, 23, МКУК «Информационно-досуговый центр «Утес».

2. Утвердить Положение о проведении на территории Шелеховского района районного фестиваля песенного творчества «Песенная Россия» (прилагается).

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Шелеховскому району (Герасимов П.А.) организовать работу по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при проведении районного фестиваля песенного творчества «Песенная Россия», по адресу: Иркутская область, Шелеховский район, с. Шаманка, ул. Советская, 23, МКУК «Информационно-досуговый центр «Утес».

4. Рекомендовать главе Шаманского сельского поселения Данилову С.Б. оказать содействие Администрации Шелеховского муниципального района   в организации и проведении районного фестиваля песенного творчества «Песенная Россия».

 5. Рекомендовать главам поселений Шелеховского района  Десятову В.А., Колесникову С.Н., Кошкину В.В., Екимову В.П., Самборской Е.М. организовать участие коллективов художественной самодеятельности, солистов учреждений культуры поселений в районном фестивале песенного творчества «Песенная Россия».

 6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В.Софьину.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                       М.Н.Модин

	Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

   от 28.10.2014г. № 1098-па

Положение

о проведении на территории Шелеховского района

районного фестиваля песенного творчества «Песенная Россия»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения на территории Шелеховского района районного фестиваля песенного творчества «Песенная Россия» (далее - фестиваль).

2. Фестиваль  проводится в целях пропаганды вокального творчества, сохранения и развития  песенных традиций, патриотического воспитания молодежи, укрепления преемственности поколений, повышения уровня исполнительского мастерства любительских вокальных коллективов, создания нового репертуара.
3. Учредитель фестиваля: Администрации Шелеховского муниципального района, в лице своего структурного подразделения – отдела культуры.
4. Организатор фестиваля: муниципальное автономное учреждение  культуры Шелеховского района «Центр творчества  и досуга «Родники» (далее -  МАУК «ЦТД «Родники»)  во взаимодействии с Администрацией  Шаманского сельского поселения.

5. Координатор фестиваля: Карабейникова Светлана Анатольевна –   директор МАУК «ЦТД «Родники», тел. 4-21-31, 4-15-50.
6. Место, дата и время проведения фестиваля: Иркутская область, Шелеховский  район, с. Шаманка, ул. Советская, 23, муниципальное казенное учреждение культуры «Информационно-досуговый центр «Утес», 4 ноября 2014 года, с 13.00 часов до 17.00 часов.

2. Условия и порядок проведения фестиваля

7. В фестивале принимают участие любительские  вокальные коллективы, солисты. Возраст участников  от 18 лет и старше.
8. Заявки на  участие в фестивале  принимаются  в срок до 27 октября 2014 года в  МАУК «ЦТД «Родники» по адресу:  Иркутская область, г. Шелехов, ул. Орловских комсомольцев, 15, тел. 5 – 32 – 93, 4-15-50.  Форма заявки прилагается.

9. Выступление  участников фестиваля  предполагает  исполнение 1-ой (для солиста), 2-х (для творческого коллектива) песен лирико-патриотической направленности.
10. Все участники фестиваля награждаются дипломами участников районного фестиваля песенного творчества «Песенная Россия».
3. Заключительные положения

11. Все расходы, связанные с доставкой участников к месту проведения  фестиваля и обратно обеспечивает направляющая сторона.

Начальник  отдела культуры                                                      Н.М.Пошерстник
Заявка

на участие в районном фестивале песенного творчества

 «Песенная Россия»

1. Название коллектива, количество участников / Ф.И.О. солиста: ____________________________________________________________

2. Ф.И.О. руководителя: ____________________________________________________________
3. Контактный телефон:  ____________________________________________________________
4. Территория, учреждение участника:
________________________________________________________________
5. Названия песен / время звучания каждой из них: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Музыкальное сопровождение (указать носитель, музыкальный инструмент, кол-во необходимых микрофонов):_________________________________________________
________________________________________________________________
Дата

Подпись